РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БИЧУРСКИЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от марта 2015 года

с.Бичура

№ .

В целях выполнения пункта 4.4. Протокола заседания Бюджетно-
Балансовой комиссии при Правительстве РБ №01.08-007-И1788 от 19.03.2015
года:

1. Утвердить план мероприятий по увеличению доходов и сокращению
расходов бюджета МО «Бичурский район» на 2015 год согласно

2. Приложения №1 (далее план мероприятий).
2. МУ финансовое управление Администрации МО «Бичурский район» в
.срок до 10.04.2015 г разработать план- график ежемесячного рассмотрения
выполнения плана мероприятий.
3. Ответственным исполнителям, участвующим в реализации мероприятий
плана: 11
3.1. Обеспечить выполнение плана мероприятий по увеличению доходов и
сокращению расходов бюджета МО «Бичурский район» на 2015 год
3.2. Ежемесячно до 5 числа месяца, представлять информацию. об
исполнении мероприятий в МУ финансовое управление Администрации МО
«Бичурский район» и Комитет экономического развития Администрации МО
«Бичурский район».J 1 ;..:р Ги п •• . л . ; :• ■!ч' i • \ ;ч - . -■
4. МУ финансовое управление Администрации МО «Бичурский район» и
Комитету экономического развития Администрации МО «Бичурский район»
сводный отчёт о выполнении плана мероприятий предоставлять по запросу в
Министерство экономики РБ и Министерство финансов Республики Бурятия

Г-> : I
5. Контроль за исполнением наст9ящего распоряжения возложить на
заместителя руководителя Администрации МО «Бичурский район» по
финансовым и экономическим вопросам.

Глава МО «Бичурский
Т

Л у и

О.И. Фёдоров

Приложение 1
к распоряжению Администрации МО "Бичурский

район"
от && 2015г  №

I, I ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

mi м:.ч .it .! I. ' \ - . . V •: по увеличению доходов и сокращению расходов бюджета

Мероприятие
Экономический

эффект 2015 г
Ответственный исполнитель

1. О пт имизация бюдж етной сферы(фот, численность)
Администраиия МО «Бичурский район»

479,1 Администрация МО «Бичурский
район»

сокращение штатной численности аппарата управления ( 11,6%),

изменение условий труда (переход на работу на неполную рабочую
неделю i 314,1
прочие (отмена премиальных выплат)

413,5
итого 1206,7
М БУХТО

71,4

-сокращение штатной численности сторожей, переход на
обслуживание услуг вневедомственной охраны ( 278000 2ой и
последующие годы МБУХТО
- изменение условий труда (переход на работу на неполную рабочую
неделю перевод технического обслуживания на 0,75 ставки ,
неполный рабочий день 545,8
Итого 617,2
Совет депутатов

52,2
Совет депутатов МО «Бичурский

район»
изменение условий труда (переход на работу на неполную рабочую

неделю
прочие (отмена премиальных выплат, больничные) 87,7
итого 139,9
Контрольно счётная палата

34,6
Контрольно-счётная палатаизменение условий труда (переход на работу на неполную рабочую

неделю )
прочие (отмена премиальных выплат) 17,4
итого 52

3
Оптимизация расходов по топливно-энергетическим ресурсам

1

/1 413,3

МБУ ХТО

МБУ ХТО (теплосчётчики)
МУ районное управление образованием (теплосчётчики)

1338,4
МУ районное управление

образованием
МО- сельские поселения 845,8 МО- сельские поселения
Уход от обслуживания теплоснабжающей организации 11
образовательных учреждений 800

МУ районное управление
образованием

Итого 3397,5

4
Объединение МО-сельских поселений "Хонхолойское",

650
МО- сельские поселения

"Потанинское", "Шанагинское"
Итого оптимизация расходов 18002,3
Повышение собственных доходов бюджета МО «Бичурский район»

5
Работа комиссии по повышению доходов и легализации
заработной платы
Увеличение налогооблагаемой базы ЕНВД, доходной базы
плательщиков ЕСХН 300

комиссия по повышению доходов и
легализации заработной платы

Погашение задолженности предыдущих лет по налогам
формирующим бюджет района 1 1017,5

комиссия по повышению доходов и
легализации заработной платы

Организация муниципального земельного контроля (Увеличение
налогооблагаемой базы и собираемости по земельному налогу

450

Сектор выездного
административного контроля

Администрации МО "Бичурский
район"

У величение доходов от использования имущества находящегося в
государственной и муниципальной собственности за счет увеличения
арендной платы |>> 500

сектор земельных, сектот
имущественных отношений

Администрации МО "Бичурский

Выявление безхозяйного, неэффективно используемого
муниципального имущества и его продажа

1100

сектор имущественных отношений
Администрации МО "Бичурский

район"
Увеличение поступления НДФЛ (Доведение заработной платы до
федерального МРОТ в предприятиях реального сектора экономики
(8948-8331=617 рублей*567 чел.), создание рабочих мест

300

комиссия по повышению доходов и
легализации заработной платы

Итого повышение доходной части бюджета 3367,5
Всего 21369,8

Финансовое управление
r f ' y r  /Ю ^’, U ■ ^ ,,|; ■ •„•• | 389,7 МУ финансовое управление

прочие (симена п'ремиальнъв&выплат) : 134,6
итого 524,3
М У районное управление образованием

560

МУ районное управление
образованием

Изменение условий труда (переход на работу на неполную рабочую
неделю )

-сокращение штатов

i t
! Г  " 1537,9

отпуска без содержания 1392,1
прочие (отмена премиальных выплат) 1 44,3
Итого 3534,3
М У  Управление культуры

32,5 МУ управление культуры
Изменение условий труда (переход на работу на неполную рабочую
неделю )
отпуска без содержания 997,5
сокращение вакантных должностей, отпит сезон, больничные 1435,7

Итого 2465,7
МО- сельские поселения

1101
МО- сельские поселения

изменение условий труда (переход на работу на неполную рабочую
неделю)
отпуска без содержания 1344,5
прочие (отмена премиальных выплат, уменьшения денежного
содержания, отопит сезон) 298,9
сокращение вакантных должностей, штатов : 1777,9
Итого 4522,3
Всего 13062,4

2 Оптимизация сети общего образовании

892,4
МУ районное управление

образованием
закрытие 5 начальных: с.Мотня, ул.Гутай, с.Бичура ул.Киров, с.Сухой
Ручей, ул.Шанага и 1 среднею с.Бичура БСШ№4. , ■ t